Bomischen im XXLV. des Behemischen im XLV. vnd des kaysers-

tumbs im ersten Jaren.

Ad mandatum dni. Imperatoris

Caspar Slikg, Cancellarius.Gleichzeitige Copie. Papier.

XIX.

Caspar, Propst von St. Florian, schreibt an Propst Georg I. von Klostemcuburg bezüglich

der einzunehmenden Beiträge zur Erhaltung ihres Procurators.Datum Florian 10. December 1434.

Beverendo in xsto Pater ac domine. Cum oracionum devocione

quitquit reverencie ac honoris poterit adoptari. In negocio per Vene-

rabiles dominos doctores incepto, prout in scriptis V. B. P. et copiis

cum eisdem transmissis satis informatus sum , feci diligenciam meam

cum domino preposito ad s. Nicolaum iuxta scripta eadem V. B. P.

Cuius responsionem super hoc factam dicte B. V. P. transmitto pre-

sentibus inclusam , que tarnen solum de se sonat, licet sibi scrip-*

serim secundum intencionem sancte paternitatis, a superioribus pre-

latis aliis taxam eis impositam ut exigeret, saltem exhortando et

persuadendo quantum potui. Dignetur ergo V. B. P. cooperari pro

sua possibilitate, ut hoc negocium sanctum sie legaliter et salubriter

ineeptum non relingnatur imperfectum sed salubrius consumatur. Ad

quod, pro mea parte adiuvandum me reddo voluntarium et paratum.

39 *
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Occurrit mihi eciam, utrum expediret, si aliqua puncta kartarum,

maxime ea, que magis viderentur obligacionem regule nostre aut

votorum onerosa, neque diete regule nostre aut votis nostris conser-

vandis aut custodiendis multum necessaria extraherentur de dictis

kartis, et in scriptis redacta dictis dominis doctoribus destinarentur,

in quo tarnen subiicio intencionem meam sepe dicte V. R. P. quam

omnipotens dominus dirigat et custodiat nunc et semper. Dat. ad

s.FIorianum feria VI. post Concepcionem beateVirginis anno dni 1X3X.

Caspar Pptus Mon" s. flor.

Cedula inclusa. Item potest P. V. scribere domino Newnbur-

gensi, quod quando nuncius adscendat reperiet contribucionem meam

in Monasterio in florenis Reinens. vel si placet, quod procurator meus

in Mawttern eandem sibi exsolvat sicut prius est factum in moneta

Winensi. Flor, ungaricales non habeo, nee valent ad basileam, sicut

ipse dominus Newnburgensis novit.

Reverendo in xsto pri ac dno dno Georgio ppto Mon" Newnbur-

gen. peeptori suo singulari.

Original. Papier.

XX.

Lucas, Abt von Gottweih, fragt sich bei Propst Georg I. von Rlosterneuburg über die aus

geschriebene Prov. Synode an.Datum Göttweih 12. April 1435.

Sinceram in dno earitatem cum oracionibus devotis semper pre-

missis. Venerabilis pater et domine singularis. Sicuti V. constat P.

de convocacione omnium prelatorum aliorumque beneficiatorum etc.

facta ex parte Sinodj in patavia per dominum Ordina-

rium Dominica Misericordias Dni (Mai) celebrandi,

ad quam per patentes Iiteras et mandatum predicti Dni Pataviensis

subito ad comparendum sumus vocati. Sed ex quo brevis est terminus

et circa V. P. satis sit super huiusmodi discrecio, igitur petimus

liumiliter vestram piam informacionem sub singulari confidencia quam

in Vos semper gerimus, quatenus nobis per presencium latorem dig-

neniini in scriptis significare, quod in premissis V. intendet P. facere,

et quis sit modus apud ceteros prelatos, et utrum cum licencia

et Toluntate domini prineipis nobis sit ibidem transire et

comparere vel non. In eo nobis V faciet P. complacenciam semper
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reverendam , cum non dubitamus , quod V. D. in hiis sufficienter

sit informata. Datum nostro in Monasterio feria tercia

post palmar um Anno MCCCCXXXV1».

Fr. Lucas Abbas Monasterii beate Marie

virginis in Gott (wico.)

Venerabili in xsto patri et dno dno Georgio ppto Monasterii in

Newnburg Dno et patri singulariter peramando.

Original. Papier.

XXI.

Das Basler Concil stellt den Procuratoren Colomann von Klostemeubnrg und Martinvon Waldhausen ein ehrenvolles Zengniss ihres Wirkens , zu ilanden Herzogs

Albrecht aus.

Datum Basel 14. Mai 1433.

Sacrosancta generalis Synodus Basiliensis in spiritu sancto legi

time congregata vnirersalem ecclesiam representans. Dilecto ecclesie

filio Nobili viro Alberto Duci Austrie salutem et omnipotentis Dei

benediccionem. Inter alia laudabilia opera precipuum existimamus

ut ecclesiasticas personas infra tue potestatis limites constitutas sini-

stris abiectis suggestionibus benigne suscipias commendatas easque

de tue liboralitatis prompt itiidinc farorabiliter prosequaris. Sane sicut

accepimus postquam dilecti Ecclesie iilii Chollomannus Neu-

burgensis et Martinus in Walthusen Monasteriorum s.

Augustini pataviensis diocesis Canonici in Jure Canonico Doctores

ad reformacionem quorundam monasteriorum dicti ordinis conse-

quendum per nonnullos prelatos illarum parcium ad nos ad hoc

puram et exactam diligenciam exhibuerint, tarnen hucusque diversis

in negocio fidei et aliis interrcnicntibus occupacionibus prout spera-

batur, ipsa reformatio sortita non est eftectum gracia dei cicius sor-

ciendum, nonnulli tarnen aliter moti seu de veritate minus informati

dictos Canonicos apud Nobilitatem tuam et coram illa, quod apud nos

contra reformacionem monasteriorum eorumdem, quam tu dudum

fieri postulasti laSoraverint, redarguere curaverunt, et adeo quod

tu prefatos Canonicos ad sua monasteria per superiores eorum

dem petiristi revocari. Nos itaque in hiis ne reritas sepulta tibi

erga dictos Canonicos animum pariat duriorem certitudinem rei pro-

palare volentes , nobilitati tue quam ergo fruorem religionis multi-

pliciter commendamus, eosdem Canonicos tanquam religionis et
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Monasteriorum dicti ordinis fervidos et solicitos zelatores ac vila,

moribus et conversacione exemplares in domino commendamus,

verum de ipsis contra delatores huiusmodi testimonium perhibentes,

ut tu ipsos de suggestis habeas penitus excusatos. Datum Basilee

secundo Idus Maii Anno a nativitate domini Millesimo quadringente-

simo tricesimo quinto.

Ad dilectum Ecclesie filium nobilem virum Albertum, Ducem.

Austrie.

Gleichzeitige Copie. Papier.

XXII.

Colomann Knapp an Sigismund , Propst von Salzburg über seine (auf Betrieb Herzog

Albrecht's geschehene) Abberufung.Dat. Basel 24. Mai 1435.

Post sui humillimam recommendacionem obsequentissimam in

omnibus beneplacitis voluntatem. Graciose pater at domine ! Audita

pridie, videlicet XV. mayi per me translacione dni Caspari de pawm-

burg, quam nomine vestre dominacionis vigore eiusdem littere creden-

cialis michi fecit Iiteraque domini et patris mei domini Newnbur-

gensis eidem V. dominacioni destinata lecta intellexi quidem, quod

amodo pro vestra dominacione villicare et officium procuratoris, quod

iam pluribus annis gessi, amplius in ßasilea gerere non valeo propter

quorundam, qui non solum, ut estimo, personam meam sed et religio-

nem nostram temptant preter debitum aggravare, sinistras sugge-

stiones contra me et dnum Martinum confratrem meum doctorem de-

cretorum de Walthusen (quorum consilia a sua prelato huc scripta)

domino nostro principi suggestas quam quidem revocacionem meam,

ut non dubito , de vestre dominacionis beneplacito non procedentem

tanto facilius sustineo, quanto ipsam superioribus diebus per prefatum

dominum meum prepositum extitit personaliter intimata. Verum pro

reddenda racione yiliicacionis mee in regressu meo ad patriam domi

nacionis vestre presenciam personaliter plus quam libenti animo re-

vera accessissem, sed prefatus dominus Casparus*absque exhibicione

peccuniarum pro expensis ad patriam et solucionem debitorum nomine

vestre dominacionis contractorum necessariarum nudas literas cum

predicte credencie explicacione exhibuit. Ideo ad dominacionis vestre

presenciam nee personaliter possum accedere nee racionem de gestis

per me, prout bonori meo congrueret et vive vocis oraculo possem,
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valeo sufficienter scriptis explicare. Vnde pro presenti super paucis

dominacioni vestre scribere potui et primo quidem transmittü D. V.

cedulam presentibus coniunctam , ex qua perceptorum et distribu-

torum pro me in servicio D. V. claram et sufficientem, ut spero, repe-

riet racionem. Secundo, quia ut premittitur expensas ad repatriandum

et persolucionem debitorum contractorum necessarias michi exhibiti

non fuerint, ideo ad relevandum me in necessitatibus hüiusmodi non

sine displicencia maxima et invitus dominacionem vestramet alios pre-

latos rigore mandati mihi ad hoc prestiti flor. LX. a quodam mer-

catore mutuando sub penis camere gravissimis quidam infra duos men-

ses a prima Junii inchoando solvendis obligari, prout eciam de hoc,

ut credo, dominacionem vestram dictus dominus Caspar, de cuius

consensu hoc factum est, per sua scripta faciet cerciorem. Postremo

vero, quia dominacio vestra in commissi michi ab eodem oneris cura

huiusque, benigne sustinuit et humaniter pertractavit eidem vestre

dominacioni aliisque prelatis de honore et beneficiis michi in hoc et

alias undecunque exhibitis eas, quas possum, grates refero, sincero

affectu, o (Tore ns in omnibus me mihi possibilibus vestre dominacioni

ceterisque prelatis ac dominis meis predictis, quorum vices uti procu-

rator gessi, iugiter familiaritati. Et si quandoque post regressum

meum ad patriam ad hoc Opportunitäten! habere potero, D. V. ad con-

ferendum cum eadem super premissis personaliter adire curabo.

Dat. Basilee XXIV. mensis Maii MCCCC. 35.

Dno preposito Salczburgensi.

Concept. Papier.

Percepta a domino meo Salisburgensi preposito de

anno domini XXXIII.

Item in primo meo recessu de Salczburga versus Basileam recepi

LXXXVI. flor. Ren.

Item in Basilea de vendicione equorum L. flor. cum dimidio.

Item vicesima septima mensis Aprilis recepi LXX. flor.

Item in vigilia penth. XXX. flor. 1 tall. gross, facit V flor. cum

dimidio.

Item vicesima sexta Augusti XXX flor.

Item eodem anno quartadecima decembris recepi XXX flor.

Summa istius III c flor. et vnus flor.

568 '■• •>• Zeibig.

De anno XXXIIII0.

Item presentati fuerunt nichi a dno meo preposito Neuburgensi

nomine prefati dni mei prepositi Salczburgensis XXIII. AprilisXLfl.Ren.

Item a domino Johanne Luczeltrater XV. Julii LXXX flor.

Item XII. Augusti a Cand. Chonrado XX flor.

Item ab eodem VII. Octobris XX1III flor.

Item ab eodem IX. Novemb. XXI 1 1 1 flor.

Summa CLXXXVIII flor.

De anno XXXV.

Item XX mens Januarü recepi XXXII flor.

Item XX. mens may. a dno Caspar Ebenhauser XX flor.

Item de uno antiquissimo equo XII flor. quem cum consilio et

assensu dni Caspar Ebenhauser cum maxima difficultate vendidi.

Item a quodam mercatore florentino recepi mutuo super instru-

mento quod habeo a dominacionibus vestris, cuius copiam presentibus

coniunxi XL flor. Ren. sub penis camere solrendos, et mercator

scribit in Registro suo XLIII et isti tres veniunt pro

usura seu reverencia eidem mercatori.

Summa CIIII flor.

Summa Summarum Quingenti Nonaginta tres flor Ren.

Exposita.

Primo steti in sacro concilio nomine v. p. XXVIII. mensibus di-

recte et quolibet mense XIII flor. iuxta prius inter nos scripta com-

pactata, facit IIICLXIIII flor.

Item a Salczburga usque Basileam et ibidem in comuni ho-

spicio stando ante vendicionem equorum exposui XXXI flor.

Item Symoni redeunti ad patariam IUI flor et vnum parvum

equum, quem emi pro VII flor. Ren. facit vndecim flor.

Item pro vestibus michi et famulo condecentibus. XLVilli flor.

Item pro yna tunica harraz VI flor.

Item obligamini michi per expensis et equis et aliis paranentis

meis aNeuburga usque Salczburgam LXX ducat. qui faciunt LXXXVIII

flor. Ren.

Item in causa de laber X floren.

Item exposui nomine omnium Testrum I flor. pro contribucione

civitatis pilsnensis.
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Item officiali patav. pro Symone in primo meo adventu pro ex-

pensis II flor.

Item Symoni advocato de Teramo Uli. flor. ut scriberet

super allegacionibus in facto admi nistracionis sive

oblagiarum.

Item in facto Reformacionis ord. pro instrumentis et aliis

IUI flor.

Item pro expensis ad repatriandum XVII flor. Item notario

1 ducat. pro instrumento mutui. Item jequo pro expensis XII diebus

1 flor.

Est verum Rd.'P. , interim quod fui in servicio V. P. dominus

meus prepositus Newnburgensis exposuit pro subsidio expensarum

persone mee ultra centum et XL ducatos, quia alias nullo modo suf-

fecissent michi expense V. P. videlicet in mense XIII flor ren. quos

tarnen V. D. micbi satis legaliter obtulerunt et presentarunt.

XXIII.

Grundzüge der beschlossenen Klosterformation.

Effectus minute per dnum logatum concepte.

Primo quod visitatores deputati sint Ambasiatores Concilii

sacri ad visitandum omnia loca et omnes personas dominiorum pre-

dicti domini ducis, eciam si pontificali vel ducali prefulgant dignitate.

Secundo quod possint visitare ecclesias kathedrales in toto

vel in parte sub eius dominio existentes.

Tercium quantum ad religionessanctiBenedictietsancti Augu

stini de priori minuta in effectu nil videtur mutatum licet aliqualiter

quantum ad verba.

Quarto quod poterunt punire omnes, quos repererint culpa-

biles.

Quinto quod poterunt removere tales a suis administracio-

nibus, si hoc eorum cxcessus exegerunt et hoc extenditur ad reli-

giosos.

Sexto quod super premissorum excomunicacione invocare

poterunt auxilium brachii secularis.

Septimo. Si remoto aliquo a sua administracione eligentes

alium indignum scienter elegerint, tunc potestas eligendi ad ipsos

visitatores devolvetur.
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Octavo. De hoc an quis electus sit indignus iterum ipsimet

visitatores habebunt iudicare.

Nono. Ipsi visitatores omnium, quos visitant, eonfessiones audire

poterunt et ab omnibus casibus absolvere et super omnibus irregula-

ritatibus dispensares excepto homicidio Yoluntario et bigamia.

Decimo poterunt relaxare omnia iuramenta et omnia statuta,

que irracionabilia , iniqua aut saluti animarum obrianeia videbuntur

et ea declarandi talia fore pariformiter conceditur facultas.

Gleichzeitige Copie. Papier.

XXIV.

Vollmacht des Basler Goncils für die das erstemal nach Oesterreich bestimmten

Visitatoren.

Datum Basel 30. Mai 1435.

Sacrosancta Generalis Synodus Basileensis in spiritu saneto

legitime congregata universalem ecclesiam representans. Venerabili

Philiberto Epo Constanciensi provincie Rothomagensis

et dilectis ecclesie iiliis Johanni de polemar Archidiacono

Barchinonensi, apostolici palacii auditori, decre-

torum doctori, Martin o decano Turonensi, Egidio Car-

lerio decano Cameracensi et Tilmanno preposito

saneti Florini de Confluencia decretorum doctoribus et

magistris, oratoribus nostris Salutem et omnipotentis Dei benedic-

cionem. Quia inter alia sanetitatis opera, propter que hoc sacrum

congregatum est Basileense Concilium, illud potissime cordi nostro

inest, ut in quolibet xni populi statu saneto vigeat morum diseiplina

divinorumque observancia preeeptorum merito omnem diligenciam ad

sanetum reformacionis opus inpendere, debitores nos profitemur.

Sane pro parte dilecti ecclesie filii nobilis viri Alberti ducis

Austrie ac Marchionis Moravie nobis nuper exhibita peticio

continebat, quod pro honore dei et ecclesie katholice proque bono

publico tarn status ecclesiastici quam secularium personarum in suis

dominus existencium quam plurimum expediret, ut ab hoc saneto

Concilio viri timorati opereque et sermone potentes ad reformandum

et corrigendum ea, que reformacionem et coreccionem in ipsis suis

dominus exigere videntur, sine mora deputarentur, Nos igitur ex

officio nostro quod circa morum reformacionem preeipuum esse

debet, ac ipsius ducis piis desideriis satisfacere cupientes, et de
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vestra probitate, circumspeccione et industria in domino confisi, vobis

seu maiori parti Testrum tenore presencium committimus et man-

damus, ut tarn per vos, quam per alios et a vobis substituendos, de

quibus visum fuerit omnes et singulas personas cuius-

cunque status dignitatis aut condicionis, eciam sipon-

tificali a ut ducali prefulgeant dignitate, nee non eccle-

sias kathedrales, Monasteria euiuseunque religionis, ordinis ac sexus,

aliasque ecclesias et loca pia exempta et non exemptain terris dominii

prefati ducis, ac eciam in ciritate et dioc. patav, existentes in

capitibus et membris, nee non Universitäten) studii Wyenne

in via morum et celestium observacionem mandatorum et in quibus-

eunque ad honorem dei et salutem auimarum pertinentibus refor-

mare per omnia iuris remedia juxta canonicas saneciones possitis et

debeatis, inutilia, deformia et dampnosa evellendo penitus, ac dissipando,

utilia vero, necessaria et fruetuosa, edificando, plantando et irrigando.

Sic tarnen, quod in Monasteriis ordinis saneti Benedicti regu

lärem observanciam in specu solitam observari, dudum eciam

apostolica auetoritate inplerisque monasteriis dominii prefati ducis salu-

briter introduetam, ethueusque fruetuosecontinuatam, nee non in Mo

nasteriis saneti Augustini Canonicorum Regularium

prefatorum dominiorum et civitatum et diocesium uniformitatem

iuhabitu, ceremoniis aliisque pro regulari observacione raciona-

bilibus et aecomodis sollerter instituere curetis. Nos enim vobis

aut aliis a vobis snbsti tuend is vice nostra summarie , simpliciter et de

piano, sinestrepitu et figura iudicii sola facti veritate inspeeta procedere,

et quemadmodum qualitas delictorum etmensura eulpepenam exegerit,

prefatas personas ecclesiasticas abbaciali aut alia inferiori dignitate

iuxta sacros canones, ipsorumque Monasteriorum et ordinum instituta

punire, et si ipsarum personarum demerita exegerint, incarcerare,

dignitatibus, administracionibus et oifieiis quibuslibet, quibus presunt,

amovere et destituere, penasque iuxta vestrum vel substituendorum

arbitrium moderandi, appellacionis euiuseunque obstaculo penitus

sublato, cum potestate predietas personas, si opus fuerit, per edictum

publicum citandi processusque vestros, quociens expedierit, aggvandi

et reaggvandi, invocato si expedierit, auxilio braebii secularis. Quodsi

ad electionem alieuius futuri abbatis aut inferioris, cuius predecessoris

crimina et excessus punicionem et amocionem a sua dignitate expos-

cebant, procedere contingat, Decretum nostrum super eleccionibus
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dudum editum volumus et precipimus observariSi tarnen ad abbacialezn

seu aliquam religiosam dignitatem persona evidenter indigna electa

fuerit, quod vestro iudicio relinguimus, eo casu eleccio huiusmodi ad

vos Tel substituendos devolvatur. Volumus aulem quod cum in aliqna

diocesi officium visitacionis ac reformacionis per tos, rel substituendos

exerceri continget, loci illios Ordinarius vel ab eo substituendus

una vobiscum vel substituendis a vobis in eodem officio et facultate

quoad sibi ordinaria facultate subiectos interesse valeat, dummodo

ipse vel substituendus ab eo reformacioni faciende se submiserint

cum effectu. Per hanc autem facultatem vobis, ut premittitur, traditam,

iuri et iurisdiccioni ordinariorum in aliis non intendimus derogare.

Preterea ut ad personarum per vos aut deputandos a vobis reforma-

tarum Saluti et conscienciarum quieti consulcius provideatur, huius

modi personas, que reformacioni se submiserunt, a quibusvis excomu-

nicacionis et suspensionis sentenciis a iure aut per provinciales seu

synodales constituciones, autperordinum, monasteriorum, seulocorum

statuta, seu occasione apostasie latis et ab huiusmodi apostasie et

aliis criminibus in forma ecclesie absolvendi, et cum illis super irre-

gularitate siquam huiusmodi ligati sentenciis seu in locis ecclesiasticis

interdicto suppositis celebrando seu alias divinis se inmiscendo aut

sacramentalia exercendo contraxerint, hiis ad tempus, de quo vobis

videbitur, a suorum ordinum execucione suspensi, et super quacumque

alia irregularitate, preterquam homicidii voluntarii aut bigamie dispen-

sandi. Conswetudines, quoque, iuramentaque et statuta irracionabilia

seu reformacioni aut saluti animarum obviancia aholendi et relaxandi

seu prout de iure faciendum fuerit, nulla aut iniqua nee observanda

fore declarandi et alia salubria statuendi vobis et predictis substi-

tuendi nee non quitquit ad vestram reformacionem necessariurn vel

aecomodum fuerit, faciendi, personarum, locorum, et temporum quali-

tate ac condicione pensatis, concedimus facultatem. Circa vero spiri-

tuales et seculares personas preeipue observari mandamus, ut in nullo

ecelesiasticam violent libertatem ac in mutuis personis ecclesiasti

cis seu secularibus factis sorte presenciali penitus sint content i, in qua

juxta sacros canones fruetus ex pigvioribus pereepti obligatis omnino

computentur, presentibus usque ad tempus, de quo vobis visum fuerit,

duraturis. Non obstantibus constitucionibus, ordinacionibus apostolicis,

nee non statutis et conswetudinibus, exempeionibus ecclesiarum, mo

nasteriorum, ordinum , communitatum statuum et personarum quorum-
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cunque iuramento, confirmacione apostolica, vel quacumque alia firmi-

tate roboratis. Seu si aliquibus comuniter vel divisim a sede aposto

lica esset indultum, quod interdici, suspendi , nel excommunicari nun

possint per literas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad

verbum de indulto huiusmodi mencionem et quelibet alia dicte sedis

indulgecia generali vel speciali cuius cunque tenoris existat per quam

presentibus non expressam vel totaliter non insertam vestre iurisdic-

cioni execucio valeat impediri, quam quo ad hoc temporis volumus

abiquatenus suffragari, et ut hoc sanctum opus magis expeditum et

felicem habent progressum, in virtute sancte obediencie et sub excom-

municacionis pena districte precipiendo mandamus, omnibus et sin-

gulis tarn ecclesiasticis quam secularibus personis cuiuscunque status,

dignitatis aut condicionis existant, eciam si pontißcali prefulgeant

dignitate, ut nulluni in predietis inipedimentum per se vel alium, directe

val indirecte quacunque occasione faciant vel procurent, nee per alios

lieri permittant quovismodo , quinymo vobis et a vobis substituendis

in omnibus prefatum negocium coiicernenlibus consiliis et auxiliis

opportunis faveant, obediant et assistant. Datum Basilee tercia

KalendasJunii Anno a Nativitate domini M ? CCCC ? XXXV 9.

Sic erat scriptum in plicatura in superiori parte :

Ex deliberacione deputatorum ad hoc.

Julianas legatus.

Oleichz. Cop. Pap.

XXV.

Caspar, Propst von St. Florian, fragt sich bei Propst Georg I. von Klosterneuburg wegender neuerlichen Vorladung von Seite des Basler-Concils an.

Dat. Florian 1. April 1436.

Reverende in xsto pater et domine. Cum oracionum devocioneprioris vineuli amicicie continuum incrementum. Quemadmodumvestra Rerd_* paternitas melius me novit, quantum artet unura-quemque prelatum vocacio Concilii Basileensis, utvidelicet in virtute sancte obediencie ac prestiti iuramenti sub penacum cominacione nichilominus amplioris pene unusquisque vel suusprocurator aut nunecius infra mensis spacium post insinuacionemiter arripere debet, et iam terminus in propinguo ineipit labi, peto

dietam V. R. P. michi in hac re intimare eiusdem V. R. P. intencio-nem, cum non post, sed magis presens credam huiusmodi literas ad
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sepedictam V. R. P. pervenisse. Anget enim me timor peccati inobe-

diencie seu periurii, vel eciam exspectacio periculorum graviornm.

Nee mei solummodo tarn sollicitus sum in hoc negocio, ymo et

alios prelatos supernos idem timor coangustat, qui me

eciam multum sollicitarunt ad V. R. P. consilium requirendum. Dig-

netur ergo eodem V. R. P. nobis facere consolacionem ac direccionis

beneßeium impertiri. Si quid de aliis currentibus negoeiis michi sig-

nificare possit, optarem hec fieri presentis per latorem. Commendans

me dicte V. R. P. intimis ex precordiis nunc et semper. Dat. a d s.

Florianum dominica palmarum Anno Dni. 1436.

Caspar prepositus Monii saneti fllor.

Reverendo in xsto. patri ac dno dno Georgio prep. Mon" Newn-

burgn. peeptissimo peipuo.

Original. Papier.

XXVI.

Vertrag zwischen Herzog Albrecht und Lconhard von Passau einer- und den Abgesandten

des Basler Concils anderseits über die Modification der anzustellenden kloslerreformation.

Dat. Wien 20. Mira 143« ').

XXVII.

Leonhard B. von Passau ersucht Propst Georg I. um Darleihung eines Pferdes für seinen

in Angelegenheiten des Prälaten nach Basel gebenden Boten.

Dat. Wien 26. März 1436.

Leonard us dei gracia Epus Pataviensis. Farorabili

salutacione premissa. Venerabilis in xsto sincere dilecte. Veniet ad

te Johannes familiaris noster, quem adBasileam trans-

mittimus pro te aliisque prelatis sanetorum Benedicti et Augustini or-

dinuni. Quia vero ad presens non habuimus equum pro huiusmodi suo

itinere dispositum, itleo ipsum ad te reniittimus, quatenus sibi aliquem

equulum non magni precii ad hoc iter validum velis assignare

quem in sua reversione tibi reportabit. Dat. Wienne vigesima

sexta die mensis Marcii Anno MCCCC Trigesimo Sexto.

Venerabili in xsto sincere dilecto Georgio Prep. Mon. Neun-